

# Metal One

---

---

## 決算公表資料

第17期

(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

---

---

2020年6月10日

東京都千代田区丸の内2-7-2

株式会社メタルワン

## 連結財務状態計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

資産の部				負債の部			
科目	前連結会計年度末 (平成31年3月31日)	当連結会計年度末 (令和2年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成31年3月31日)	当連結会計年度末 (令和2年3月31日)	増減額
流動資産	880,964	746,721	△ 134,243	流動負債	642,252	513,296	△ 128,956
現金及び現金同等物	17,949	31,419	13,470	借入金	296,757	254,341	△ 42,416
営業債権及びその他の債権	547,540	468,315	△ 79,225	営業債務及びその他の債務	307,248	234,303	△ 72,945
その他の金融資産	429	1,152	723	リース負債	200	4,905	4,705
たな卸資産	250,280	224,291	△ 25,989	その他の金融負債	447	200	△ 247
前渡金	7,116	5,852	△ 1,264	前受金	1,775	6,664	4,889
売却目的で保有する資産	41,474	53	△ 41,421	未払法人税等	4,340	2,838	△ 1,502
その他の流動資産	16,176	15,639	△ 537	引当金	39	153	114
非流動資産	251,737	266,514	14,777	売却目的で保有する資産に 直接関連する負債	23,679	-	△ 23,679
持分法で会計処理される投資	60,840	73,744	12,904	その他の流動負債	7,767	9,892	2,125
その他の投資	73,199	60,037	△ 13,162	非流動負債	77,797	90,907	13,110
その他の金融資産	46	133	87	借入金	57,634	65,854	8,220
有形固定資産	102,634	101,144	△ 1,490	営業債務及びその他の債務	828	780	△ 48
無形資産及びのれん	10,246	11,653	1,407	リース負債	390	10,568	10,178
使用権資産	-	15,298	15,298	その他の金融負債	14	21	7
繰延税金資産	2,471	1,901	△ 570	退職給付に係る負債	2,715	2,613	△ 102
その他の非流動資産	2,301	2,604	303	引当金	576	940	364
				繰延税金負債	15,493	10,051	△ 5,442
				その他の非流動負債	147	80	△ 67
				負債合計	720,049	604,203	△ 115,846
				資本の部			
				当社の所有者に帰属する持分	376,118	374,000	△ 2,118
				資本金	100,000	100,000	-
				資本剰余金	50,436	51,070	634
				その他の資本の構成要素	30,857	21,339	△ 9,518
				FVTOCIに指定したその他の投資	19,835	15,885	△ 3,950
				在外営業活動体の換算差額	11,022	5,454	△ 5,568
				利益剰余金	194,825	201,591	6,766
				非支配持分	36,534	35,032	△ 1,502
				資本合計	412,652	409,032	△ 3,620
資産合計	1,132,701	1,013,235	△ 119,466	負債及び資本合計	1,132,701	1,013,235	△ 119,466

## 連結損益計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 自平成30年4月1日 至平成31年3月31日	当連結会計年度 自平成31年4月1日 至令和2年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高 <sup>(※)</sup>	2,308,680	2,045,774	△ 262,906	△11.4%
売上総利益 (売上総利益率)	123,919 (5.4%)	104,502 (5.1%)	△ 19,417	△15.7%
販売費及び一般管理費	△ 87,189	△ 81,924	5,265	△6.0%
貸倒費用	△ 728	288	1,016	-
営業利益 <sup>(※)</sup>	36,002	22,866	△ 13,136	△36.5%
有価証券損益	1,487	4,756	3,269	219.8%
固定資産除・売却損益	577	382	△ 195	△33.8%
固定資産減損損失	△ 230	△ 40	190	△82.6%
その他の収益	3,320	3,199	△ 121	△3.6%
その他の費用	△ 2,811	△ 2,626	185	△6.6%
金融収益	1,871	2,008	137	7.3%
金融費用	△ 6,570	△ 5,940	630	△9.6%
持分法による投資損益	5,601	4,671	△ 930	△16.6%
税引前利益	39,247	29,276	△ 9,971	△25.4%
法人所得税	△ 10,000	△ 7,257	2,743	△27.4%
当期純利益	29,247	22,019	△ 7,228	△24.7%
親会社の所有者に帰属する 当期純利益	25,432	19,518	△ 5,914	△23.3%
非支配持分に帰属する当期純利益	3,815	2,501	△ 1,314	△34.4%

※「売上高」及び「営業利益」は、日本基準における表示方法により開示